



ساکنان محلات منطقه ثامن از سروصدای پروژه‌های ساختمانی آسایش ندارند

حسرت سکوت خانه

چند روز و یک ماه نیست، بلکه دست کم یکی دو سال ادامه دارد در این مدت آرامش و آسایش را از همسایه‌ها سلب می‌کند. کشمیری، ساکن محله نوغان نیز با اشاره به اینکه ایجاد آلودگی صوتی در زمان ساخت، فقط بخشی از مزاحمت‌های ساخت و ساز است، ادامه داد: سد معبر یکی دیگر از این مزاحمت‌هاست. مانند ریختن شن و آجر در گوشه‌ای از پیاده‌رو یا گذاشتن باکس‌هایی که نخاله‌های ساختمانی را داخل آن می‌ریزند.

● نصب بنر عذرخواهی؛ سرپوشی برای مزاحمت

کشمیری ادامه داد: این مشکلات و خاکی که از تخریب ساختمان به هوا بلند می‌شود، آزاردهنده است و بارها به این موضوع اعتراض کرده‌ایم، اما صاحب ملک با گفتن اینکه مقابل ملک خود بار آجر را تخلیه کرده‌ایم، بخشی از خیابان را از آن خود می‌داند. پروژه‌های بزرگ مانند هتل‌ها هم چندسالی است با نصب بنر عذرخواهی، می‌خواهند سرپوشی روی این مزاحمت بگذارند. معتمدی، ساکن یکی از کوچه‌های خیابان هاتف نیز با گلایه از اینکه بیشترین ساخت و ساز شهری در منطقه ثامن است، اظهار کرد: قبول داریم که خانه‌های فرسوده باید تخریب و نوسازی شوند، اما همه حرف اهالی محله این است که نظارت بیشتری روی این ساخت و سازها انجام

نجمه موسوی زاده - در منطقه ثامن به علت بافت قدیمی شهری خانه‌های فرسوده بسیاری به چشم می‌خورد. صاحبان این خانه‌ها در سال‌های اخیر به فکر نوسازی آن‌ها افتاده‌اند و همین موضوع باعث شده است تا کارگاه‌های ساختمانی بسیاری در جای جای منطقه وجود داشته باشد. این تغییر و تحولات برای شهر به عنوان یک موجود زنده لازم است، اما همین نوسازی و ایمن‌سازی، مزاحمت‌هایی را برای شهروندان ساکن در محلات مختلف منطقه ایجاد کرده است، به طوری که به گفته آن‌ها، چندسالی است که زندگی عادی خود را فراموش کرده‌اند.

● ساخت و ساز روی اعصاب همسایه

ابوالفضل اردکانی، ساکن خیابان بهجت، با بیان اینکه مزاحمت‌های ساخت و ساز فقط به کارگاه‌های ساختمانی و پروژه‌های بزرگ مانند هتل یا مراکز تجاری مربوط نمی‌شود، اظهار کرد: متأسفانه برخی از این مزاحمت‌ها مربوط به یکی از خانه‌های مجاور در کوچه پس‌کوچه‌هاست. به عنوان مثال در کوچه‌ها از ساعت ۵:۳۰ صبح سروصدای خالی کردن آهن و تخریب ساختمان و فریادهای کارگران به گوش می‌رسد.

وی با طرح این سؤال که نمی‌دانم نظارتی از سوی شهرداری یا هر نهاد دیگری برای فعالیت آن‌ها در ساعت مشخصی وجود دارد؟ گفت: اینکه صبح خود را با این سروصدای شروع می‌کنیم، مربوط به

شود. به عنوان مثال ساعت ۵ صبح با سروصدای ماشین‌های سنگین و تخریب ساختمان روز خود را شروع نکنیم. وی ادامه داد: در خانه فرزند خردسالی دارم که هر روز با این صدا بیدار می‌شود و جالب است زمانی که موضوع را با شهرداری مطرح کرده‌ایم، جواب ما این بوده است که در ارتباط با این موضوع قانون خاصی وجود ندارد و در صورتی می‌توانید شکایت کنید که سد معبر یا تجاوز به حریم خانه شما انجام شده باشد!

● ساعت مشخصی برای پروژه‌های ساختمانی تعریف نشده است

محمد نوبهار، رئیس اداره نظارت بر ساخت و ساز شهرداری منطقه ثامن، با بیان اینکه وظیفه این

اداره بر بررسی تخلفات در ساخت و ساز است، اظهار کرد: از لحاظ قانونی حتی نظام مهندسی ساعت مشخصی را برای پروژه‌های ساختمانی تعریف نکرده، اما توجه به اینکه منطقه ثامن در هسته مرکزی شهر مشهد واقع شده و تردد در این محدوده زیاد است، سازمان ترافیک مجوز رفت و آمد خودروهای سنگین و حمل بار را برای صبح زود یا شب صادر می‌کند. وی افزود: در صورت ایجاد سد معبر، شهروندان می‌توانند به معاونت خدمات شهری مراجعه کنند یا از طریق تماس با ۱۳۷ اطلاع دهند تا با این موضوع برخورد شود. اما برای ایجاد سروصدای مزاحمت‌هایی از این قبیل باید اهالی شکایت نامه تنظیم و از طریق مراجع قضایی پیگیری کنند.



حسینی محله عیدگاه در روزهای کرونایی همدلی را مسری کرد

یار یگر نیازمندان

حسینی‌های قدیمی شهر است که قدمت آن به بیش از ۷۰ سال می‌رسد. حسینی‌ها از گذشته تا کنون مکانی برای تجمع هیئت‌های مذهبی و برگزاری مراسم‌های عزاداری و جشن‌های اعیاد بوده است، اما حضور افراد مختلف در همین فضاها این فرصت را ایجاد کرده است تا بتوانند علاوه بر برگزاری مراسم‌های مذهبی، اقدامات خیرخواهانه و خدای پسندانه‌ای نیز انجام دهند.

بی بی سید قطبی، یکی از اعضای فعال خواهران حسینی‌ها در خان، با بیان اینکه شیوع بیماری کرونادر جامعه وظیفه‌ای اجتماعی را بر عهده همه ما برای حمایت از نیازمندان قرار داد، بیان کرد: بیشتر افرادی که به حسینی‌ها در خان می‌آیند و در مراسم‌های مذهبی شرکت می‌کنند، از اهالی قدیم محله هستند. البته برخی از آن‌ها در چند سال اخیر از این محله رفته‌اند، اما هر زمان صحبت از کار خیر و کمک می‌شود، پیش قدم می‌شوند و مشارکت می‌کنند.

وی ادامه داد: با شیوع بیماری کرونای تعدادی از مردان ساکن محله شغل خود را از دست دادند. برای برخی زنان که سرپرست خانوار بودند نیز همین اتفاق افتاد و آن‌ها به علت محدودیت‌های این بیماری دیگر نمی‌توانستند مانند گذشته کار کنند. در همین راستا چند نفر از اعضای فعال

نجمه موسوی زاده - بیشتر از یک سال است که شیوع یک بیماری واگیردار اوضاع زندگی را تغییر داده است. تغییری که فقط در الزام به استفاده از ماسک و شست و شوی مداوم دست‌ها و کالاها خلاصه نمی‌شود. بسیاری از افراد شغل خود را از دست دادند و از طرف دیگر با تعطیلی مکرر بازار ضرورتاً جبران ناپذیری به صاحبان مشاغل وارد شد. همین موضوع سفره خانواده‌های کم‌برخوردار را کوچک و کوچک‌تر کرد.

از همان ماه‌های اول شیوع ویروس کووید ۱۹ بسیاری از نهادها و سازمان‌ها با اقداماتی مانند ضد عفونی معابر، نصب بنرهای اطلاع‌رسانی و راهکارهای پیشگیری از بیماری و... تلاش‌هایی برای جلوگیری از انتقال بیماری کرونای انجام دادند. اما در این بین نمی‌توان نقش مردم و خیران را در تهیه و توزیع ماسک و محلول‌های ضد عفونی کنندگان را نادیده گرفت. افرادی که خودجوش در پایگاه‌های بسیج مساجد محلات مختلف با شناسایی اقشار ضعیف کارهای متفاوتی از جمله ضد عفونی خرید منزل سالمندان تا تهیه بسته معیشتی برای خانواده‌های کم‌بضاعت را انجام دادند.

● توزیع بسته‌های معیشتی

حسینی‌ها در خان در محله عیدگاه یکی از

حسینی‌ها پیشنهاد دادند تا بسته‌های معیشتی شامل کالاهای اساسی را با جمع‌آوری کمک‌اعضا و خیران خریداری و بین آن‌ها توزیع کنیم.

● حمایت از مستأجران

سید قطبی با اشاره به اینکه توزیع بسته‌های معیشتی از سال گذشته در چند نوبت انجام شده است، گفت: آخرین بسته معیشتی در ماه مبارک رمضان و بین ۱۵ خانواده توزیع شد. در این بسته‌ها مرغ، برنج، ماکارونی، رشته‌فرنگی، چای، قند، رب، روغن و... قرار داشت. همچنین در ۱۰ شب از این ماه مبارک غذای گرم در حسینی‌ها طبخ شد و علاوه بر توزیع میان همسایه‌ها و عابران، در منزل این خانواده‌ها نیز تحویل داده شد.

این عضو فعال حسینی‌ها در خان افزود: جدا از توزیع بسته‌های معیشتی، به برخی خانواده‌های کم‌برخوردار وجه نقد پرداخت می‌شد تا بتوانند امورات خود را بگذرانند. از جمله اینکه بهای قبوض خدماتی یا اجاره خانه‌شان را پرداخت کنند. سید قطبی با بیان اینکه قبل از شیوع بیماری کرونا نیز کمک به نیازمندان جزو برنامه‌های اعضا بود، اظهار کرد: خرید جهیزیه یا کمک به افرادی که گره مالی داشتند و از سوی اهالی محله به ما معرفی می‌شدند، در برنامه‌های ما قرار داشته و دارد. همه خیران و افرادی که می‌خواهند در این کار نیک‌سهم باشند، می‌توانند با مراجعه به حسینی‌ها قدمی در این راه بردارند.